merluza común (Merluccius hubbsi) para el año 2010. 

Que el CONSEJO FEDERAL PESQUERO a través de la Resolución Nº 18 de fecha 15 de diciembre de 2010 
ha establecido la Captura Máxima Permisible para el primer semestre del año 2011 de la especie merluza 
común (Merluccius hubbsi) en CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL TONELADAS (145.000 t) para el 
efectivo Sur del Paralelo 41° de Latitud Sur y CUARENTA Y OCHO MIL TONELADAS (48.000 t), para el 
efectivo Norte al Norte del Paralelo 41° de Latitud Sur. Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del 
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, ha tomado la intervención que le compete. 

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades establecidas por el Decreto Nº 1366 de fecha 1